MACROPROCESO DE APOYO CcODIGO: ADOr009
PROCESO GESTION DOCUMENTAL VERSION: 11
. VIGENCIA: 2025-01-28
RESOLUCION
PAGINA: 1 de 6

12.3

RESOLUCION No. 006 DpEL 2025-12- 15

“POR EL CUAL SE OTORGAN MATRICULAS DE HONOR DE LA UNIVERSIDAD
DE CUNDINAMARCA”

LA SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso
de sus facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por el articulo
53 del Acuerdo del Consejo Superior N°027 de 2021 vy,

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con el articulo 69 de la Constitucién Politica de Colombia y en
virtud de la autonomia de la que gozan las instituciones de educacion superior, la
Universidad de Cundinamarca cuenta con la facultad para darse sus directivas y
regirse por sus propios estatutos, de acuerdo con la ley.

Que, el Acuerdo del Consejo Superior No. 027 del 16 de diciembre de 2021 adopto el
Reglamento Estudiantii de los programas de pregrado de la Universidad de
Cundinamarca.

Que, el numeral 4 del articulo 53 del Acuerdo 027 de 2021, citado en el acapite
anterior, establece:

“Matricula de honor. Se concede a los estudiantes que, en cada periodo
académico por programa, obtengan los dos (2) promedios ponderados
académicos mas altos, pero que, en todo caso, no sean inferiores a cuatro
cinco (4.5) y no hayan reprobado ningun CADI o CAl. Esta distincion se
concedera mediante resolucion expedida por la Secretaria General, una vez
realizado el reporte por la Oficina de Admisiones, Registro y se exonerara del
pago de derechos de matricula para el siguiente periodo académico”

Que, en menciéon a lo dispuesto del articulo 53 del Acuerdo ibidem, la oficina de
Admisiones y registro emitié el listado de los estudiantes de los programas de
pregrado que cumplieron con esta condicién, una vez finalizado el cierre del primer
periodo Académico 2025.

Que, para dar cumplimiento se procede a reconocer el incentivo consistente en una
Matricula de Honor para ser efectivo en el primer periodo académico de la vigencia
2026.

Que, en mérito de lo expuesto

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Otorgar matricula de Honor a los dos promedios académicos
mas altos de cada uno de los programas que ofrece la Universidad de
Cundinamarca en su Sede, Seccionales y Extensiones obtenidos en el primer
periodo académico de 2025, para ser aplicado en el primer periodo académico de
2026, asi:

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, ECONOMICAS Y CONTABLES

SEDE FUSAGASUGA
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020

ORTIZ GOMEZ BRAYAN ALEXANDER
Codigo 110220245

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono: (601) 8281483 Linea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2
Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la Ultima version consultando el Portal Institucional



http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo


MACROPROCESO DE APOYO CcODIGO: ADOr009
PROCESO GESTION DOCUMENTAL VERSION: 11
. VIGENCIA: 2025-01-28
RESOLUCION
PAGINA: 2 de 6

HUERFANO MUNOZ YILDREY KARINA
Caédigo 110221232

CONTADURIA PUBLICA 2024

BARRIOS GUZMAN DEISY VALENTINA
Cadigo 114222108

PINILLA CANON NICOLE STEFHANIE
Cadigo 114222160

EXTENSION FACATATIVA
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020

DIAZ CANON JULIANA
Codigo 410221226

TORO PASTOR ANDERSON
Codigo 410221275

CONTADURIA PUBLICA 2024

ORJUELA PRIETO MARIA ALEJANDRA
Cadigo 414225151

MORENO MORA LEYDI JANETH
Codigo 414225147

SECCIONAL GIRARDOT
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2024

MARQUEZ FORERO LAURA MANUELA
Cddigo 310224134

ROMERO CARDENAS MANUEL GUSTAVO
Cddigo 310223152

SECCIONAL UBATE
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020

CHAVEZ GOMEZ LIZETH CAMILA
Cddigo 210224215

GUZMAN RINCON ASTRID CAMILA
Cddigo 210224223

CONTADURIA PUBLICA 2024

GARZON VELASQUEZ ANYI NATALY
Codigo 214223122

PATAQUIVA CASTIBLANCO EDY JULIANA
Cadigo 214222240

EXTENSION CHIA
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020

CHIA ESTUPINAN NEHIDI CAROLINA
Codigo 510218230

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono: (601) 8281483 Linea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la Ultima version consultando el Portal Institucional



http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Lápiz


MACROPROCESO DE APOYO CcODIGO: ADOr009
PROCESO GESTION DOCUMENTAL VERSION: 11
. VIGENCIA: 2025-01-28
RESOLUCION
PAGINA: 3de 6

RUBIO RUEDA WILLIAM MAURICIO
Codigo 510223277

CONTADURIA PUBLICA 2024

GOYES ESTUPINAN LIGEN SALOME
Codigo 514224211

ROBAYO ACHURY MARYI NICOL
Codigo 514223116

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
SEDE FUSAGASUGA
INGENIERIA AGRONOMICA 2020

URREGO PINTO CRISTIAN URIEL
Cadigo 160221138

SALAMANCA DAZA KAROLY LISSETH
Cddigo 160222138

ZOOTECNIA 2020

LOPEZ CHAGUALA DEGNY NATALIA
Codigo 150224122

EXTENSION FACATATIVA
INGENIERIA AMBIENTAL 2020

LEON RAMOS JUAN CARLOS
Codigo 463224216

ACOSTA ROA ANA SOFIA
Codigo 463225102

INGENIERIA AGRONOMICA 2020

ORTIZ CALDERON SUSANA NATALY
Cadigo 460223226

PRIETO SANCHEZ ESTEFANY
Cddigo 460222224

SECCIONAL GIRARDOT
INGENIERIA AMBIENTAL 2020

CALDERON ALFARO LUISA MARIA
Cadigo 363222202

GALEANO GOMEZ DILAN SANTIAGO
Cddigo 363222211

SECCIONAL UBATE
ZOOTECNIA 2020

SOSA MAHECHA DANIELA ELMIRA -
Codigo 250224129

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono: (601) 8281483 Linea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la Ultima version consultando el Portal Institucional



http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Lápiz

MURIBE
Lápiz


MACROPROCESO DE APOYO CcODIGO: ADOr009
PROCESO GESTION DOCUMENTAL VERSION: 11
. VIGENCIA: 2025-01-28
RESOLUCION
PAGINA: 4 de 6

PINEDA NAVARRO ELIDA JURANY
Codigo 250224122

FACULTAD DE CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACION FiSICA
SEDE FUSAGASUGA
LICENCIATURA EN EDUCACION FiSICA RECREACION Y DEPORTES 2024

BERNAL SOLANO VALENTINA
Codigo 112224104

MARTINEZ HORTUA PAULA ANDREA R
Codigo 112224124

EXTENSION SOACHA
PROFESIONAL EN CIENCIAS DEL DEPORTE 2022

SARMIENTO JARA ANDREA ELIZABETH
Codigo 713224131

VARGAS MOLINA LISETH VALENTINA
Codigo 713224137

FACULTAD DE INGENIERIA
SEDE FUSAGASUGA
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 2020

CUBILLOS FLORES CRISTIAN FELIPE
Codigo 161221215

TEUSA REINA ERIKA LORENA
Cddigo 161223165

INGENIERIA ELECTRONICA 2024

MARTINEZ ROCHA JUAN PABLO
Codigo 162223220

CAMELO CANTE SERGIO DAVID
Codigo 162224106

EXTENSION FACATATIVA
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 2020

GUTIERREZ HERNANDEZ LAURA CAMILA
Codigo 461223183

SANDOVAL TARAZONA VALENTINA JULIETH
Codigo 461222181

SECCIONAL GIRARDOT
INGENIERIA DE SOFTWARE 2023

MUNOZ MONTERROSA BLASS SIMON
Cédigo 365224137

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono: (601) 8281483 Linea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la Ultima version consultando el Portal Institucional



http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Lápiz

MURIBE
Lápiz


MACROPROCESO DE APOYO CcODIGO: ADOr009
PROCESO GESTION DOCUMENTAL VERSION: 11
. VIGENCIA: 2025-01-28
RESOLUCION
PAGINA: 5 de 6

GRANJA ANDRADE ANDRES JULIAN
Codigo 365224124

SECCIONAL UBATE
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 2024

BALLESTEROS PACHON LINA YULIETH
Codigo 261222204

PARRA CASTIBLANCO YARITZA LILIANA
Codigo 261224128

EXTENSION CHIA
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 2022

GARZON ABRIL MIREYA
Cddigo 561223133

SANCHEZ VARGAS SANTIAGO ANDRES
Codigo 561223171

INGENIERIA INDUSTRIAL 2022

VELASQUEZ LIZCANO JOSE ANTONIO
Codigo 564225146

BARAHONA CARDENAS YISEL JULIANA
Cadigo 564224204

INGENIERIA MECATRONICA 2024

ARANZALEZ ARREDONDO JENNIE ANDREA
Codigo 566224202

GOMEZ MANJARRES DAYANA CAMILA
Codigo 566224222

EXTENSION SOACHA
INGENIERIA DE SOFTWARE 2022

JORGE ALVAREZ KATI LUZ
Caodigo 765223121

MARTINEZ MANRIQUE JEAN PIERRE )
Codigo 765223218
INGENIERIA INDUSTRIAL 2022

SANCHEZ FORERO MAIKOL STIVEN
Cadigo 764221270

ALFARO RIANO ANDRES FELIPE
Cadigo 764221205

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono: (601) 8281483 Linea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la Ultima version consultando el Portal Institucional



http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Rectángulo

MURIBE
Lápiz

MURIBE
Lápiz


MACROPROCESO DE APOYO CcODIGO: ADOr009
PROCESO GESTION DOCUMENTAL VERSION: 11
. VIGENCIA: 2025-01-28
RESOLUCION
PAGINA: 6 de 6

FACULTAD DE EDUCACION
SEDE FUSAGASUGA
LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 2025

CHAVARRO CHAVARRO TANIA
Cadigo 180225102

ARTICULO 2°: La presente Resolucién rige a partir de la fecha de su expedicion.

Dado a los quince (15) dias del mes de diciembre de 2025.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

ISABéL Q'?;%TERO URIBE

ecretaria General

Transcriptor: Miguel Angel Martin Garcia. ZJ >

Proyecto: Oficina de Admisiones y Regis Ji

Reviso: Direccion Jurl’dicam/% )

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono: (601) 8281483 Linea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2
Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la Ultima version consultando el Portal Institucional



http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
MURIBE
Rectángulo




